
AUTORITA' PORTUALE
CATANIA
AREA DEMANIO

PRO WE D IMENTO D EL C OMMIS SARI O STRAORD INARIO

N À)tr /c.s. DEL d-oY-ZolS

OGGETTO: Gara per l'affrdamento in economia del "Servizio di consulenza e Brokeraggio
Assicurativo" in favore dell'Autorità Portuale di Catania. Periodo:
dall'O1.07.2015 al 30.06.2018 - CIG ZA1 148018F - Aggiudicazione definitiva.

Il Commissario Straordinario della Autorità Portuale di Catania,

VISTO:
- il Decreto n'120 del 09.04.2015, emanato dal Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti,

concemente la nomina de1 Sig. Cosimo INDACO quale Commissario Straordinario
dell'Autorità Portuale di Catania;

PREMESSO CHE:

- L'Autorita Portuale di Catania intende awalersi di un'impresa di brokeraggio
assicurativo iscritta al R.U.I. di cui alla legge 28 novembre 1984 n. 792 come
modificato dal D.Lgs. 7 settembre 2005, n. 209 e s.m.i. che gestisca la stipulazione ed

esecuzione dei contratti assicurativi;

- Con il prowedimento commissariale n. 121l C.S. del 05.05.02015 è indetto un
procedimento di gara previa prequalifica con manifestazione d'interesse, la cui
acquisizione si è già espletata correttamente;

- A tal fine, in esito a quanto già correttamente espletato dall'Ufficio gare e Contratti di
questa Amministrazione, è stato awiato un procedimento di gara previa prequalifica
con manifestazione d'interesse;

- In esito, si è awiata e espletata la fase inerente la scelta del contraente appaltatore del
sewizio, il cui criterio di affidamento è quello di aggiudicazione a favore dell'offerta
economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base dei parametri valutativi
all'uopo specificati nella lettera di invito;

- Per lo svolgimento del servizio in oggetto non possono essere previsti oneri
economici diretti a carico dell'Autorità Portuale di Catania e, pertanto, le offerte
sararì.no valutate esclusivamente nel merito tecnico, da parte di apposita commissione,
di seguito nominata, sulla base dei parametri valutativi che saranno contenuti nella
lettera di invito;

- Con nota n. 079/GARE del 30.01 .201 5 nei termini all'uopo fissati per la
"prequalifica" sono pervenute n' 11 candidature/ manifestazioni d'interesse, medio
tempore custodite nell'ufficio Gare e Contratti;

PRISO ATTO: delf indisponibilità del personale dipendente a prendere parte alla
Commissione di Gara;



'RITENUTO: di doversi arrvalere esclusivamente della struttura deli'Ufficio gare per la
corretta composizione del seggio di valutazione.
CONSIDERATO CIfE: con Prowedimento del Commissario Straordinario n'124 del

05.06.2015, è stata nominata la Commissione di Valutazione che, in seduta pubblica, ha

esaminato e valutato le offerte dalle imprese prequalificate regolarmente pervenute in busta

chiusa e sigiliata sono 3 (tre):

L MARSH S.p.u.;

2. SAPRI BROKER S.r.l.

3, DRBROKER.

PRESO ATTO: delle valutazioni espletate dalla citata commissione, è emersa la seguente

graduatoria di merito tra i partecipanti:

1. MARSH S.p.u. con punteggio 93,94;

2. SAPzu BROKER S.r.1. con punteggio 76,70;

3. DR BROKER con punteggio 42,91.

DETERMINA

i) le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente prowedimento che
qui si intendono integralmente ripetute e sottoscritte;

2) ratificare e approvare in toto le risultanze degli atti di gara esplicitati dalla commissione
di Valutazione delie offerte, owero determinare 1'aggiudicazione definitiva alla
ditta/società MARSH S.P.A del servizio in oggetto con il punteggio totale attribuito pari
a 93,94 risultata econoùicamente piu vantaggiosa per l'Ente;

3) dare mandato all'Uffrcio Gare e Contratti di verificare la documentazione a comprova dei
requisiti della ditta/società MARSH S.P.A;

4) dare mandato all'Ufficio Gare e Contratti per la redazi6lls del contratto;
5) in caso di esito negativo del citato accertamento, dare mandato all'Ufficio Gare e

Contratti di scorrere la graduatoria di gara resa definitiva con il presente prowedimento.

IL CONIMISSARIO SIIRA.ORDINARIO
U

C ACO

ìe

1

2


